
令和４年度　収支予算書

（自：令和4年4月1日　至：令和5年3月31日）

令和4年3月18日



公益財団法人 画像情報教育振興協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 経常収益

基本財産運用益 5,000 10,000 △ 5,000

基本財産受取利息 5,000 10,000 0

受取会費 39,400,000 42,000,000 △ 2,600,000

賛助会員受取会費 39,400,000 42,000,000 △ 2,600,000

事業収益 526,289,000 494,476,500 31,812,500

検定事業収益 89,300,000 84,000,000 5,300,000

出版事業収益 76,170,000 74,472,500 1,697,500

教育事業収益 3,519,000 1,300,000 2,219,000

文化事業収益 357,300,000 334,704,000 22,596,000

経常収益計 565,694,000 536,486,500 29,207,500

 経常費用

事業費 409,541,000 383,229,000 26,312,000

書籍原価 19,043,000 20,054,000 △ 1,011,000

印税 11,426,000 10,150,000 1,276,000

検定実施費 33,347,000 33,000,000 347,000

制作費 14,485,000 38,275,000 △ 23,790,000

官公庁受託事業費 314,000,000 264,000,000 50,000,000

委員会費 660,000 500,000 160,000

支払報酬 350,000 350,000 0

広報宣伝費 2,300,000 3,800,000 △ 1,500,000

販売促進費 5,380,000 5,800,000 △ 420,000

調査研究費 3,000,000 1,500,000 1,500,000

保管発送費 5,550,000 5,800,000 △ 250,000

管理費 152,351,000 151,953,347 397,653

役員報酬 4,200,000 5,670,004 △ 1,470,004

賞与 22,997,000 13,500,135 9,496,865

法定福利費 13,305,000 11,000,124 2,304,876

給料 65,706,000 56,800,020 8,905,980

通勤手当 1,000,000 1,000,020 △ 20

福利厚生費 300,000 250,008 49,992

減価償却費 960,000 700,004 259,996

地代家賃 14,568,000 24,999,768 △ 10,431,768

水道光熱費 1,200,000 1,199,988 12

通信費 550,000 540,000 10,000

ＩＴ管理料 12,000,000 12,000,120 △ 120

賃借料 3,200,000 2,800,008 399,992

保守料 1,500,000 2,000,004 △ 500,004

管理諸費 500,000 1,100,004 △ 600,004

収支予算書

令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

租税公課 500,000 8,300,012 △ 7,800,012

消耗品費 800,000 800,004 △ 4

雑費 1,000,000 1,299,996 △ 299,996

旅費交通費 3,815,000 4,215,012 △ 400,012

会議費 800,000 669,996 130,004

交際費 1,291,000 1,174,992 116,008

運賃発送費 500,000 500,004 △ 4

消耗備品費 400,000 300,000 100,000

図書費 115,000 60,000 55,000

教育研修費 194,000 100,008 93,992

諸会費 250,000 273,120 △ 23,120

支払手数料 700,000 699,996 4

経常費用計 561,892,000 535,182,347 26,709,653

評価損益等調整前当期経常増減額 3,802,000 1,304,153 2,497,847

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,802,000 1,304,153 2,497,847

２．経常外増減の部 0 0

(1) 経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,802,000 1,304,153

税引前当期一般正味財産増減額 3,802,000 0 2,497,847

法人税事業税住民税 2,557,000 0 3,802,000

一般正味財産期末残高 1,246,000 1,304,153 △ 58,153

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,246,000 1,304,153 △ 58,153



公益財団法人 画像情報教育振興協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 5,000 5,000

基本財産受取利息 0 0 0 5,000 5,000

受取会費 22,800,000 1,000,000 0 15,600,000 39,400,000

賛助会員受取会費 22,800,000 1,000,000 0 15,600,000 39,400,000

事業収益 91,619,000 309,000,000 125,670,000 0 526,289,000

検定事業収益 89,300,000 0 0 0 89,300,000

出版事業収益 0 0 76,170,000 0 76,170,000

教育事業収益 2,319,000 0 1,200,000 0 3,519,000

文化事業収益 0 309,000,000 48,300,000 0 357,300,000

経常収益計 114,419,000 310,000,000 125,670,000 15,605,000 565,694,000

(2) 経常費用

事業費 58,277,000 277,000,000 74,264,000 0 409,541,000

書籍原価 0 0 19,043,000 0 19,043,000

印税 0 0 11,426,000 0 11,426,000

検定実施費 33,347,000 0 0 0 33,347,000

制作費 14,350,000 0 135,000 0 14,485,000

官公庁受託事業費 0 277,000,000 37,000,000 0 314,000,000

委員会費 660,000 0 0 0 660,000

支払報酬 0 0 350,000 0 350,000

広報宣伝費 2,300,000 0 0 0 2,300,000

販売促進費 4,260,000 0 1,120,000 0 5,380,000

調査研究費 3,000,000 0 0 0 3,000,000

保管発送費 360,000 0 5,190,000 0 5,550,000

管理費 62,395,000 56,759,000 24,539,000 8,657,000 152,350,000

役員報酬 1,692,000 1,421,000 803,000 284,000 4,200,000

賞与 9,381,000 9,068,000 3,522,000 1,026,000 22,997,000

法定福利費 5,428,000 5,247,000 2,037,000 593,000 13,305,000

給料 26,804,000 25,909,000 10,062,000 2,931,000 65,706,000

通勤手当 403,000 338,000 191,000 68,000 1,000,000

福利厚生費 122,000 101,000 57,000 20,000 300,000

減価償却費 386,000 325,000 184,000 65,000 960,000

地代家賃 5,870,000 4,927,000 2,785,000 985,000 14,568,000

水道光熱費 484,000 406,000 229,000 81,000 1,200,000

通信費 222,000 186,000 105,000 37,000 550,000

ＩＴ管理料 4,626,000 4,044,000 1,721,000 1,609,000 12,000,000

賃借料 1,289,000 1,082,000 612,000 217,000 3,200,000

保守料 605,000 507,000 287,000 101,000 1,500,000

管理諸費 201,000 169,000 96,000 34,000 500,000

租税公課 201,000 169,000 96,000 34,000 500,000

消耗品費 322,000 271,000 153,000 54,000 800,000

収支予算書内訳表

令和４年 4月 1日から令和５年 3月31日まで

（単位：円）

合　計科        目 公益事業① 公益事業② 収益事業 法人会計



合　計科        目 公益事業① 公益事業② 収益事業 法人会計

雑費 403,000 338,000 191,000 68,000 1,000,000

旅費交通費 2,000,000 1,015,000 597,000 203,000 3,815,000

会議費 322,000 271,000 153,000 54,000 800,000

交際費 700,000 271,000 266,000 54,000 1,291,000

運賃発送費 201,000 169,000 96,000 34,000 500,000

消耗備品費 162,000 135,000 76,000 27,000 400,000

図書費 55,000 34,000 19,000 7,000 115,000

教育研修費 134,000 34,000 19,000 7,000 194,000

諸会費 100,000 85,000 48,000 17,000 250,000

支払手数料 282,000 237,000 134,000 47,000 700,000

経常費用計 120,672,000 333,759,000 98,803,000 8,657,000 561,891,000

評価損益等調整前
当期経常増減額

△ 6,253,000 △ 23,759,000 26,867,000 6,948,000 3,803,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,253,000 △ 23,759,000 26,867,000 6,948,000 3,803,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

△ 6,253,000 △ 23,759,000 26,867,000 6,948,000 3,803,000

他勘定振替 △ 2,637,919 △ 10,023,081 12,661,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,615,081 △ 13,735,919 14,206,000 6,948,000 3,803,000

法人税事業税住民税 2,557,000 2,557,000

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 3,615,081 △ 13,735,919 11,649,000 6,948,000 1,246,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 3,615,081 △ 13,735,919 11,649,000 6,948,000 1,246,000


	表紙
	収支予算書
	収支予算内訳表

